
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

 

     01.09.2017 г.                        № 830 
 

г. Грязи 

Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Грязинском муниципальном районе в 2017-2018 уч. г. 

 

 В целях создания условий для организации работы с одаренными детьми в 

Грязинском муниципальном районе, в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

28.06.2013 №491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников»,  приказом управления образования и науки Липецкой области от 

28.08.2017 №1040 «О подготовке к проведению всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году на территории Липецкой области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2017/2018 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам: 

математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, 

французский, испанский, китайский, итальянский), информатика и ИКТ, 

физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, 

история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности для обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования; 

математика, русский язык для обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования. 

2. Утвердить: 

 2.1. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1); 



 2.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2); 

 2.3. Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложения №3); 

 2.4. Сроки и места проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №4). 

 2.5. Представителей организатора при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение №5). 

 3. Отделу образования (Синегаевой О. А.): 

3.1. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, нести 

установленную законодательством РФ ответственность за их 

конфиденциальность; 

 3.2. Проинформировать руководителей образовательных учреждений, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, расположенных на территории муниципального образования, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, 

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету;  

 3.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  4. Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

 4.1. Определить организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады; 

 4.2 Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, в образовательных учреждениях, 

расположенных на территории муниципального образования, в сентябре-

октябре 2017 г. (приложение № 4); 

 5. Муниципальным предметно-методическим комиссиям,  по каждому 

общеобразовательному предмету   школьного     этапа    всероссийской 

олимпиады: 

5.1 разработать требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады до 4 

сентября 2017 года; 

5.2 составить олимпиадные задания на основе содержания образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 



образования углубленного уровня и соответствующей направленности 

(профиля), сформировать из них комплекты заданий для школьного этапа 

олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады до 7 

сентября 2017 года; 

5.3 обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа 

олимпиады до их передачи организатору школьного этапа олимпиады, нести 

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за 

их конфиденциальность. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Синегаеву О. А. 

 

 

 

Начальник отдела А.Ю.Васильева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                    Приложение № 1 

к приказу отдела образования 

        от 01.09.2017 г. № 830 

Состав 

оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

-   Васильева А.Ю. – председатель оргкомитета, начальник отдела образования 

- Синегаева О. А. – заместитель председателя оргкомитета, заместитель 

начальника отдела образования 

         Члены: 

- Брезицкая О.В., директор  МБОУ СОШ № 4 г. Грязи; 

- Терновых Е.А.,  директор МБОУ СОШ № 5 г. Грязи; 

- Волков В.Н., директор МБОУ СОШ № 9 г. Грязи; 

-Ананских А.М., директор МБОУ гимназия №3 г.Грязи; 

-Мишанина Н.С., методист МБОУ ДО ЦРТДЮ; 

-Казначеева О.М., учитель математики МБОУ СОШ №4 г.Грязи; 

-Бородина Е.Н., учитель информатики МБОУ СОШ №5 г.Грязи; 

-Килина С.Г., учитель физики МБОУ СОШ №4 г.Грязи; 

-Глотова Л.В., учитель химии МБОУ СОШ №9 г.Грязи; 

-Таныгина Ю.А., учитель биологии МБОУ СОШ №5 г.Грязи; 

-Щегрова Н.И. , учитель географии МБОУ СОШ №1 г.Грязи; 

-Пониткова Ж.И., директор, учитель физики МБОУ СОШ 

п.свх.Прибытковский; 

-Мурафа Е.А., учитель экономики, истории и обществознания МБОУ СОШ №4 

г.Грязи; 

-Попова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №9 г.Грязи; 

-Кобзева О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5 г.Грязи; 

-Таньшина Н.А., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ с.Плеханово; 

-Зубкова И.В., учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №2 г.Грязи; 

-Паршина Н.М., учитель английского языка МБОУ СОШ №5 г.Грязи; 

-Суханова И.Н., учитель французского языка МБОУ СОШ №4 г.Грязи; 

-Жерновая М.И., учитель физической культуры МБОУ гимназия №3 г.Грязи; 

-Сарксян С.Г., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ с.Синявка; 

-Рычкова Г.В., учитель истории и обществознания МБОУ гимназии №3 г.Грязи; 

-Шашков В.А., учитель технологии МБОУ СОШ №4 г.Грязи; 

-Горяинова И.А., учитель технологии МБОУСОШ №4 г.Грязи; 

-Суворова Г.В., учитель МХК МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский 

-Чернова Т.В., заместитель директора МБОУ СОШ с.Бутырки; 

-Голышкина В.В., заместитель директора МБОУ СОШ с.Б.Самовец; 

-Первеева Н.А., заместитель директора МБОУ ООШс.Двуречки; 

-Полукарова Т.В., заместитель директора МБОУ СОШ с.Казинка; 

-Воронина С.В., заместитель директора МБОУ СОШ с.Карамышево; 

-Шиндяева Л.Н., заместитель директора МБОУ СОШ д.Кубань; 



-Дайлова Л.В., заместитель директора МБОУ ООШ с.Коробовка; 

- Голикова О.И., заместитель директора МБОУ ООШ п.свх.Песковатский; 

-Гордеев И.В., заместитель директора МБОУ ООШ с.Петровка; 

-Волкова Е.В., заместитель директора МБОУ СОШ с.Плеханово; 

-Лесникова Г.В., заместитель директора МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский; 

-Лапшина Р.Н., заместитель директора МБОУ СОШ с.Сошки; 

-Душкина И.В., заместитель директора МБОУ СОШ с.Сошки; 

-Киселева Е.А., заместитель директора МБОУ СОШ с.Синявка; 

-Марчукова Н.В., заместитель директора МБОУ СОШ с.Фащевка; 

-Кудреватых Е.В., заместитель директора МБОУ СОШ с.Ярлуково; 

-Богомолова И.М., заместитель директора МБОУ ООШ с.В.Телелюй; 

-Буканова И.А., заместитель директора МБОУ СОШ №1 г.Грязи; 

-Голышкина  Т.В., заместитель директора МБОУ СОШ №2 г.Грязи; 

-Кочкуркина О.В., заместитель директора МБОУ гимназия №3 г.Грязи; 

-Кондрашина О.В., заместитель директора МБОУ СОШ №4 г.Грязи; 

-Цыганов Н.А., заместитель директора МБОУ СОШ №5 г.Грязи; 

-Меркулова Ф.Р., заместитель директора МБОУ СОШ №6 г.Грязи; 

-Сосина С.И., заместитель директора МБОУ НОШ №7 г.Грязи; 

-Кобзева М.Н., заместитель директора МБОУ СОШ№9 г.Грязи; 

-Кветинская С.В., заместитель директора МБОУ СОШ№10 г.Грязи; 

-Бурцева М.В., заместитель директора МБОУ СОШ №12 г.Грязи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

        Приложение № 2 

к приказу отдела образования 

        от 01.09.2017 г. № 830 

                                                    Состав 

 муниципальных предметно-методический комиссий 

  Математика 

- председатель: Казначеева О.М. (СОШ № 4); 

Члены: 

-Новикова Е.Н. (СОШ № 4); 

- Ражина Л.Н. (СОШ №6). 

  Информатика и ИКТ 

- председатель: Бородина Е.Н.(СОШ №5);  

Члены: 

- Папина Г.В. (СОШ № 9); 

- Дзантиев З.А. (СОШ № 12) 

  Физика 

- председатель: Килина С.Г. (СОШ № 4) 

Члены: 

- Сосновская М. Р. (гимназия № 3); 

- Маршкова И.В. (СОШ № 9) 

  Химия 

- председатель: Глотова Л.В. (СОШ № 9) 

Члены: 

- Андрюшина Ю.В. (СОШ №4);  

- Лукина Г.А. (СОШ №5); 

-Сорокина В.В.(гимназия №3) 

  Биология 
- председатель: Таныгина Ю.А. (СОШ № 5) 

Члены:  

- Батищева М.В. (СОШ № 4); 

-Хрипунова Л.С. (СОШ №4); 

- Блинова С.А. (гимназия № 3) 

  География 

- председатель: Щегрова Н.И. (СОШ № 1) 

 Члены: 

- Солодухина Г.В. (гимназия № 3); 

- Чекулдаева И.В. (СОШ № 9) 

  Астрономия 

- председатель: Пониткова Ж.И. (СОШ п. свх. Прибытковский) 

Члены: 

- Сосновская М. Р. (гимназия № 3); 

-Курдюкова Н.А. (СОШ с.Б.Самовец) 

  Экология  
- председатель: Мишанина Н.С. ( ДО ЦРТДЮ) 



Члены: 

- Хрипунова Л.С. (СОШ № 4); 

- Новикова Г.М. (СОШ №6) 

  Экономика 

- председатель: Мурафа Е.А. (СОШ № 4) 

Члены: 

- Арнаутова О.М. (СОШ № 6); 

- Рычкова Г. В. (гимназия № 3) 

  Русский язык 

- председатель: Попова Е.А. (СОШ № 9) 

Члены: 

- Азарина О.Н. (СОШ № 4); 

- Харлова С.С. (гимназия №3) 

  Литература 

- председатель: Кобзева О.В. (СОШ № 5) 

Члены: 

- Панова С.В. (СОШ №5); 

- Кобзева М.Н. (СОШ №9) 

  Обществознание: 

- председатель: Таньшина Н.А.(СОШ с.Плеханово) 

Члены: 

- Пронина О.Н.(СОШ с.Б.Самовец); 

- Рычкова Г.В. (гимназия № 3); 

-Подвиженко Н.Т. (ООШ с.Петровка) 

  История: 

- председатель: Зубкова   И.В. (СОШ № 2) 

Члены: 

- Смекалина И.Д. (СОШ № 9); 

- Арнаутова О.М. (СОШ № 6); 

-Кунов Ю.Ю. (СОШ №5) 

  Немецкий язык:  

- председатель: Цыганов Н. А. (СОШ №5) 

Члены: 

- Шипилова Н.П. (ООШ  с. Петровка); 

- Марчукова О.И. (СОШ п.свх.Прибытковский) 

  Английский язык: 

- председатель: Паршина Н. М. (СОШ № 5) 

Члены: 

-  Огурцова М.Е.(СОШ №9); 

- Амвросова И.В. (СОШ № 4); 

-Иванникова О.С. (СОШ №2); 

-Тарасова Ж.В.(СОШ №4) 

  Французский язык: 

- председатель: Суханова И. Н. (СОШ № 4) 

Члены: 



- Чернышова Е. Н. (гимназия № 3) 

Итальянский язык:  

- председатель: Позднякова А.И. (ФГБОУ ВО «Липецкий 

государственный технический университет» 

Члены: 

- Чупрына Н.В. (гимназия №12 г.Липецк) 

Испанский язык:  

- председатель: Прокопенко О.Р. (СОШ №70 г.Липецк) 

Члены: 

- Карпель Г.В. (СШ №55 «Лингвист» г.Липецк) 

Китайский язык: 

- председатель: Портнова В.Е. (ГОБОУ «Центр поддержки одаренных 

детей «Стратегия») 

Члены: 

- Машина Е.Г. (гимназия №12 г.Липецк) 

  Физическая культура: 

- председатель: Жерновая М.И. (гимназия № 3); 

Члены: 

- Кондрашин Д.Н. (СОШ № 4) 

- Дегтева Г.В. (СОШ №9) 

  О Б Ж: 

- председатель: Сарксян С. Г. (СОШ с. Синявка) 

Члены:  

- Макаров А. В. (гимназия № 3) 

- Мякотных А. Л. (СОШ № 9) 

  Право:  

- председатель: Рычкова Г.В. (гимназия №3) 

Члены: 

-Макаров А.В. (гимназия №3); 

-Цуканова Л.А.(СОШ №2) 

  Технология (юноши): 

- председатель: Шашков В.А. (СОШ № 4) 

 Члены: 

- Тормышев В.М. (СОШ с.Ярлуково) 

- Духанов В.М. (гимназия №3) 

         Технология (девушки): 

- председатель: Горяинова И.А. (СОШ №4) 

 Члены: 

- Дятчина В.Е. (СОШ с.Б.Самовец); 

- Пастухова Т.М. (СОШ № 1) 

  Искусство (мировая художественная культура): 

- председатель: Суворова Г.В. (СОШ п.свх.Прибытковский) 

Члены: 

-Цуканова Л.А. (СОШ №2); 

- Суворова  Т.Н. (ООШ с.Петровка) 



      

Приложение №3  

к приказу отдела образования  

от 01.09.2017 г. № 830 

Состав жюри по предметам 

  Математика 

-председатель: Казначеева О.М. (СОШ № 4); 

Члены: 

-Сарнецкая Г.В. (гимназия № 3); 

-Наумова Т. И. (гимназия № 3); 

-Леньшина Н.П. (СОШ № 4); 

-Новикова Е.Н.(СОШ №4) 

-Бочарова И.Л. (СОШ № 5); 

-Ражина Л.Н. (СОШ № 6); 

-Меркулова Ф.Р. (СОШ № 6); 

-Ряснова Э.Е. (СОШ д. Кубань); 

-Студеникина Е.В. (СОШ № 9); 

-Рогачёва Н.М. (СОШ с. Казинка); 

-Гагаринова О.А. (СОШ с. Ярлуково); 

-Шептий  Е.М. (СОШ с. Плеханово); 

-Комарова Г.Б. (СОШ с.Плеханово); 

-Черкасова С.В. (СОШ № 9); 

-Горяинова С.А. (СОШ № 4); 

-Назарова О.А. (СОШ № 4); 

-Свиридова О.М. (СОШ с.Синявка); 

-Озерова С.М. (ООШ п.свх.Песковатский); 

-Трубицын А.М.(СОШ п.свх.Прибытковский); 

Прудиус Ю.В.(СОШ №10). 

  Информатика и ИКТ 

-председатель:Бородина Е.Н.(СОШ №5);  

Члены: 

-Кононыхина Л.А.(СОШ №4); 

-Зацепина Ю.Б. (гимназия №3); 

-Савченко Е.А. (СОШ № 1); 

-Дзантиев З.А. (СОШ № 12); 

-Папина Г.В. (СОШ № 9); 

-Мещерякова Е.В. (СОШ № 4). 

  Физика 

-председатель: Килина С.Г. (СОШ № 4) 

Члены: 

-Маршкова И.В. (СОШ № 9); 

-Линёва А.Б. (СОШ № 12); 

-Казначеева О.М. (СОШ №4); 

-Сосновская М. Р. (гимназия № 3); 

-Курдюкова Н.А. (СОШ с.Б.Самовец); 



-Попова С.А. (СОШ с.Синявка). 

  Химия 

-председатель: Глотова Л.В. (СОШ № 9) 

Члены: 

-Андрюшина Ю. В. (СОШ № 4); 

-Аверина М.И. (СОШ № 2); 

-Щеголева М.М. (СОШ с. Ярлуково); 

-Лукина Г.А. (СОШ № 5); 

-Буркова С.А. (СОШ № 12); 

-Сорокина В.В. (гимназия № 3); 

-Зубарева Е.И. (СОШ с. Синявка); 

-Платонова В.К. (СОШ п. свх. Прибытковский); 

-Гриднева Л.И. (СОШ д.Кубань). 

  Биология 
-председатель: Таныгина Ю.А. (СОШ № 5) 

Члены:  

-Батищева М.В. (СОШ № 4); 

-Прозуменщикова О.А. (гимназия № 3); 

-Блинова С.А. (гимназия № 3); 

-Колупанова Н.М. (СОШ № 10); 

-Бессонова Н.Л. (СОШ п.свх.Прибытковский); 

-Иванова С.В. (СОШ №2); 

-Рогожкина Г.И. (СОШ с. Плеханово); 

-Буканова И.А. (СОШ № 1); 

-Хрипунова Л.С. (СОШ №4); 

-Сокрюкина И.А. (СОШ д.Кубань); 

-Белоусова Е.В.  (СОШ №9); 

-Губина Л.И. (СОШ с.Синявка).  

  География 

-председатель: Щегрова Н.И. (СОШ № 1) 

Члены: 

-Солодухина Г.В. (гимназия № 3); 

-Абросимова Т.А. (СОШ № 6); 

-Хрипунова Е.В. (СОШ № 5); 

-Бирюкова О.И. (СОШ № 4); 

-Татаринова Е.Б. (СОШ с. Фащевка); 

-Кветинская С.В. (СОШ № 10); 

-Зиле Э.З. (СОШ с. Б. Самовец); 

-Чекулдаева И.В. (СОШ № 9); 

-Голышкина Т.В. (СОШ №2); 

-Бирюкова Е.В. (СОШ с.Синявка); 

-Хрипунова М. С. (СОШ с. Бутырки). 

  Астрономия 

-председатель: Пониткова Ж.И. (СОШ п.свх.Прибытковский) 

Члены: 



-Сосновская М.Р. (гимназия №3); 

-Курдюкова Н.А. (СОШ с.Б.Самовец); 

-Маршкова И.В. (СОШ № 9). 

  Экология  
-председатель: Мишанина Н.С. (ЦРТДЮ) 

Члены: 

-Хрипунова Л.С. (СОШ № 4); 

-Блинова С.А. (гимназия № 3); 

-Новикова Г.М. (СОШ № 6); 

-Таныгина Ю.А. (СОШ № 5); 

-Губина Л.И. (СОШ с. Синявка). 

  Экономика 

-председатель: Мурафа Е.А. (СОШ № 4) 

Члены: 

-Арнаутова О.М. (СОШ № 6); 

-Рычкова Г. В. (гимназия № 3). 

  Русский язык 

-председатель: Попова Е.А. (СОШ № 9) 

Члены: 

-Климович Е.Г. (СОШ № 4); 

-Ветрова Л. В. (СОШ № 4); 

-Харлова С. С. (гимназия № 3); 

-Тырченкова Л.И. (СОШ № 12); 

-Панченко О.В.(гимназия № 3); 

-Макарова С. Л. (СОШ № 10); 

-Горюнова С.В. (СОШ № 1); 

-Кукина Э.В. (СОШ с. Казинка); 

-Зенина Т.П. (СОШ № 4); 

-Игнатьева Л.Н. (СОШ № 2); 

-Синегубова О.В.(СОШ с.Б.Самовец); 

-Шальнева Т.В.(СОШ №12); 

-Шемякина Л.В. (СОШ п.свх.Прибытковский); 

-Денисова Т.А. (СОШ №10); 

-Столповская Л.М. (СОШ с.Синявка). 

  Литература 

-председатель: Кобзева О.В. (СОШ № 5) 

Члены: 

-Панова С.В. (СОШ №5); 

-Кораблина А.Ю. (СОШ п.свх. Прибытковский); 

-Дударева О.М. (СОШ №4); 

-Азарина О.Н. (СОШ № 4); 

-Губанова О.Ю. (ООШ п.свх.Песковатский) 

-Кондрашина О.В. (СОШ № 4); 

-Филиппова И.А. (СОШ № 4); 

-Дементьева  И.А. (СОШ № 9); 



-Горемыкина Н.Н.(гимназия №3); 

-Мартынова О.Н. (гимназия № 3); 

-Суринова И.А.(СОШ №2); 

-Кобзева М.Н. (СОШ № 9); 

-Малая С.В. (СОШ с.Плеханово). 

  Обществознание: 

-председатель: Таньшина Н.А. (СОШ с.Плеханово) 

Члены: 

-Зубкова  И.В. (СОШ № 2); 

-Смекалина И.Д. (СОШ № 9); 

-Рычкова Г.В.(гимназия №3); 

-Колупаева С.В.(гимназия №3); 

-Пронина О.Н. (СОШ с. Б. Самовец); 

-Цуканова Л.А.(СОШ №2); 

-Фролов К.В.(СОШ с.Казинка); 

-Шуткин  А.В. (СОШ с.Бутырки); 

-Кретова Н.В.(СОШ п.свх.Прибытковский); 

-Кузнецова Т.С.(СОШ №5); 

-Колыхалова Е.А. (СОШ №9); 

-Подвиженко Н.Т. (ООШ с.Петровка); 

-Рыбина Е.А.(СОШ №4); 

-Иванова О.Н.(ООШ с.В.Телелюй); 

-Мурафа Е.А. (СОШ №4); 

-Зайцева Е.Ю. (СОШ д.Кубань). 

  История: 

-председатель: Зубкова   И.В. (СОШ № 2) 

Члены: 

-Смекалина И.Д. (СОШ №9); 

-Арнаутова О.М. (СОШ №6); 

-Пронина О.Н. (СОШ с. Б. Самовец); 

-Макаров А.В. (гимназия №3); 

-Тарасов А.Н. (ООШ с.Коробовка); 

-Шуткин  А.В. (СОШ с.Бутырки); 

-Фролов К.В.(СОШ с.Казинка); 

-Кунов Ю.Ю.(СОШ №5); 

-Рыбина Е.А. (СОШ № 4); 

-Колупаева С.В. (гимназия №3); 

-Колыхалова Е.А. (СОШ №9); 

-Кузнецова Т.С. (СОШ №5); 

-Зайцева Е.Ю. (СОШ д.Кубань); 

-Иванова О.Н. (ООШ с.В.Телелюй); 

-Бороздина С.В. (СОШ с.Ярлуково); 

-Шаталова Е.В.(СОШ с.Синявка). 

  Немецкий язык:  

-председатель: Цыганов Н.А. (СОШ № 5) 



Члены: 

-Шипилова Н.П. (ООШ  с. Петровка); 

-Чернышова Е.Н. (гимназия №3); 

-Марчукова О.И. (СОШ п. свх. Прибытковский). 

  Английский язык: 

-председатель: Паршина Н. М. (СОШ № 5) 

Члены: 

-Романова М.А. (СОШ № 2); 

-Силич Л.А. (СОШ № 5); 

-Пестрецова Е.А. (СОШ № 4); 

-Амвросова И. В. (СОШ № 4); 

-Тарасова Ж.В. (СОШ №4); 

-Волков И. А. (гимназия № 3); 

-Тугуши В.В. (гимназия №3); 

-Казмина О.В.(гимназия №3); 

-Волкова У.О. (СОШ №9); 

-Огурцова М. Е. (СОШ № 9); 

-Попова И.А.(СОШ№1); 

-Иванникова О.С.(СОШ №2); 

-Тимошина  Е.Н. (СОШ с.Б.Самовец). 

  Французский язык: 

-председатель: Суханова И.Н.(СОШ №4) 

Члены: 

-Чернышова Е.Н. (гимназия №3); 

-Глазкова Ю.В. (СОШ №4). 

Итальянский язык:  

- председатель: Позднякова А.И. (ФГБОУ ВО «Липецкий 

государственный технический университет» 

Члены: 

- Чупрына Н.В. (гимназия №12 г.Липецк). 

Испанский язык:  

- председатель: Прокопенко О.Р. (СОШ №70 г.Липецк) 

Члены: 

- Карпель Г.В. (СШ №55 «Лингвист» г.Липецк). 

Китайский язык: 

- председатель: Портнова В.Е. (ГОБОУ «Центр поддержки одаренных 

детей «Стратегия») 

Члены: 

- Машина Е.Г. (гимназия №12 г.Липецк). 

  Физическая культура: 

-председатель: Жерновая М.И. (гимназия № 3); 

Члены: 

-Панкова Е.Ю. (ООШ п.свх.Песковатский) 

-Найденков А.В. (СОШ №5); 

-Починок И.К. (СОШ № 2); 



-Горевалова Н.Ю. (СОШ №12); 

-Кондрашин Д.Н. (СОШ № 4); 

-Драгунов С. В. (гимназия № 3); 

-Сушкова О.Н. (СОШ № 4) 

-Матыцин К.В. (СОШ № 4) 

-Шадрина Н.В. (СОШ № 6); 

-Малыхина И.А. (СОШ № 12); 

-Зубарев И.В. (СОШ с. Синявка); 

-Куракина О.А.(СОШ с.Фащевка); 

-Рябова Ю.А.(СОШ с.Сошки); 

-Дегтева  Г.В. (СОШ № 9); 

-Носков Ю.А. (СОШ п. свх. Прибытковский); 

-Шуклова В.И.(СОШ с.Б.Самовец); 

-Винокурова Н.С. (СОШ №2). 

  О Б Ж 

-председатель: Сарксян С. Г. (СОШ с. Синявка) 

Члены:  

-Винокуров Ю.В. (СОШ № 10); 

-Макаров А.В. (гимназия № 3); 

-Манякин В.В. (СОШ № 12); 

-Золотухин М.В. (СОШ №4); 

-Мякотных А. Л. (СОШ № 9); 

-Плотников Э. А. (СОШ с. Казинка); 

-Чудина Е.В.(СОШ д.Кубань); 

-Кузнецов Д.С. (СОШ №5). 

  Право:  

-председатель: Рычкова Г.В. (гимназия №3) 

Члены: 

-Зубкова И.В. (СОШ № 2); 

-Арнаутова О.М. (СОШ № 6); 

-Смекалина И.Д. (СОШ № 9); 

-Мурафа Е.А. (СОШ № 4); 

-Макаров А.В.(гимназия №3); 

-Цуканова Л.А. (СОШ №2). 

  Технология (юноши): 

-председатель: Шашков В.А. (СОШ № 4) 

 Члены: 

-Тормышов В.М.(СОШ с. Ярлуково); 

-Селищев С.Н. (СОШ с. Б. Самовец); 

-Соболев А. О. (СОШ № 6); 

-Винокуров Ю.В. (СОШ №10); 

-Духанов В.М. (гимназия №3); 

-Пастухов И.О.(СОШ с.Казинка). 

Технология (девушки): 

-председатель: Горяинова И.А.(СОШ №4) 



 Члены: 

-Ролдугина Н.И. (гимназия №3); 

-Дятчина В.Е. (СОШ с. Б. Самовец); 

-Цыплухина В.В.(СОШ №2); 

-Пастухова Т. М. (СОШ № 1). 

  Искусство (мировая художественная культура): 

-председатель: Суворова Г.В.(СОШ п.свх.Прибытковский)   

Члены: 

-Касаткина С.Ю. (СОШ №12); 

-Суворова Т. Н. (ООШ с. Петровка); 

-Цуканова Л.А. (СОШ №2). 

                                                           

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                            Приложение № 4 

к приказу отдела образования 

        от 01.09.2017 г. № 830 

Сроки и место 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 году 
№ Предмет Дата проведения Место проведение 

1 Русский язык 25.09 Общеобразовательные 

учреждения 

2 Английский язык, испанский язык, 

китайский язык,  итальянский язык 

26.09 Общеобразовательные 

учреждения 

3 

 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

27.09 Общеобразовательные 

учреждения 

4 Астрономия 28.09 Общеобразовательные 

учреждения 

5 Физическая культура 29.09, 30.09 Общеобразовательные 

учреждения 

6 Химия 2.10 Общеобразовательные 

учреждения 

7 Экология 3.10 Общеобразовательные 

учреждения 

8 История 9.10 Общеобразовательные 

учреждения 

9 

 

География 10.10 Общеобразовательные 

учреждения 

10 Право 11.10 Общеобразовательные 

учреждения 

11 ОБЖ 12.10 Общеобразовательные 

учреждения 

12 Литература 13.10 Общеобразовательные 

учреждения 

13 Информатика и ИКТ 14.10 Общеобразовательные 

учреждения 

14 Физика 16.10 Общеобразовательные 

учреждения 

15 Обществознание 17.10 Общеобразовательные 

учреждения 

16 Математика 18.10 Общеобразовательные 

учреждения 

17 Биология 19.10 Общеобразовательные 

учреждения 

18 Технология 20.10 Общеобразовательные 

учреждения 

19 Экономика 21.10 Общеобразовательные 

учреждения 

20 Немецкий язык 23.10 Общеобразовательные 

учреждения 

21 Французский язык 23.10 Общеобразовательные 



учреждения 

Приложение № 5 

к приказу отдела образования 

        от 01.09.2017 г. №830 

Представители организатора при проведении 

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 году 

 
№п/п ФИО Место работы Должность по основному месту 

работы 

1 Анжаурова А.В. МБОУ СОШ с. Бутырки учитель физической культуры 

2 Бочарова В.А. МБОУ СОШ с. Бутырки учитель математики 

3 Зимина Л.А. МБОУ СОШ с. Бутырки учитель физики 

4 Катина Л.А. МБОУ СОШ с. Бутырки учитель английского языка 

5 Милашайте К.А. МБОУ СОШ с. Бутырки учитель начальных классов 

6 Орлова В.Л. МБОУ СОШ с. Бутырки учитель русского языка и 

литературы 

7 Хрипунова М.С. МБОУ СОШ с. Бутырки учитель географии, биологии, 

химии 

8 Шведюк Е.В. МБОУ СОШ с. Бутырки учитель русского языка и 

литературы 

9 Шуткин А.В. МБОУ СОШ с. Бутырки учитель истории и 

обществознания 

10 Чебукина Н.В. МБОУ СОШ с. Бутырки заместитель директора 

11 Сучкова О.Н. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель биологии, химии 

12 Терехова В.Н. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель ИЗО 

13 Курдюкова Н.А. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель информатики, физики 

14 Шуклова В.И. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель физической культуры 

15 Пронина О.Н. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель истории 

16 Тимошина Е.Н. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель английского языка 

17 Козлова С.В. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель математики 

18 Свищёва Т.Н. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель музыки 

19 Дятчина В.Е. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель технологии 

20 Селищев С.Н. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель технологии 

21 Синегубова О.Н. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель русского языка 

22 Медведева О.А МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель начальных классов 

23 Чуносова О.С. МБОУ СОШ с.Б.Самовец Учитель начальных классов 

24 Хрюкина Т.Н. МБОУ ООШ с.Двуречки Учитель начальных классов 

25 Щербакова С.В. МБОУ ООШ с.Двуречки Учитель математики 

26 Штро В.К. МБОУ ООШ с.Двуречки Учитель русского языка и 

литературы 

27 Попова М.П. МБОУ ООШ с.Двуречки Учитель географии 

28 Гримова Г.М. МБОУ ООШ с.Двуречки Учитель химии и биологии 

29 Лихачев В.В. МБОУ ООШ с.Двуречки Учитель физкультуры 

30 Чатова Е.В. МБОУ ООШ с.Двуречки Учитель английского языка 

31 Леденёва О.А. МБОУ ООШ с.Двуречки Учитель начальных классов 

32 Загорская Г.В. МБОУ ООШ с.Двуречки Учитель начальных классов 

33 Смольянинова М.В. МБОУ ООШ с.Двуречки Учитель начальных классов 

34 Колыхалов В.М. МБОУ СОШ с.Казинка Учитель физической культуры 

35 Плотников Э.А. МБОУ СОШ с.Казинка Учитель ОБЖ 

36 Рослякова А.В. МБОУ СОШ с.Казинка Учитель биологии 

37 Гончарова М.Н. МБОУ СОШ с.Казинка Учитель физики 

38 Павловская М.А. МБОУ СОШ с.Казинка Учитель русского языка и 



литературы 

39 Кукина Э.В. МБОУ СОШ с.Казинка Учитель русского языка и 

литературы 

40 Косенкова Н.А. МБОУ СОШ с.Казинка Учитель математики 

41 Путилина Т.И. МБОУ СОШ с.Казинка Учитель английского языка 

42 Пастухов И.О. МБОУ СОШ с.Казинка Учитель технологии 

43 Фролов К.В. МБОУ СОШ с.Казинка Учитель истории 

44 Ильина Н.К. МБОУ СОШ с.Карамышево Учитель физики 

45 Никольская С.И. МБОУ СОШ с.Карамышево Учитель русского языка 

46 Агафонова Л.В. МБОУ СОШ с.Карамышево Учитель русского языка 

47 Куцева Л.Н. МБОУ СОШ с.Карамышево Учитель истории 

48 Ильина Н.К. МБОУ СОШ с.Карамышево Учитель физики 

49 Зарубина М.И. МБОУ СОШ с.Карамышево Учитель математики 

50 Мыцык О.Ф. МБОУ СОШ с.Карамышево Учитель географии 

51 Наривончик Н.М. МБОУ СОШ с.Карамышево Учитель химии 

52 Лемешко М.О МБОУ СОШ с.Карамышево Учитель математики 

53 Балабанович С.А. МБОУ СОШ с.Карамышево Учитель физической культуры 

54 Алексеева Ю. Ю. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель английского, 

немецкого языка 

55 Артамонова О. Н. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель географии 

56 Сокрюкина И. А. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель биологии 

57 Дегтерёва Е. Б. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель русского языка 

58 Ковалёва Е. Б. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель русского языка 

59 Чурилов Ю. А. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель физической культуры 

60 Ролдугина Л. А МБОУ СОШ д.Кубань Учитель физики 

61 Зайцева Е. Ю. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель истории 

62 Гриднева Л. Н. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель химии 

63 Ряснова Э. Е. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель математики 

64 Шаврина Н. Е. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель математики 

65 Чудина Е. В. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель ОБЖ 

66 Бирюкова Л. Г. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель начальных классов 

67 Федянина Е. Ю. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель начальных классов 

68 Некрасова И. В. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель начальных классов 

69 Боева Г. П. МБОУ СОШ д.Кубань Учитель начальных классов 

70 Дударева Т.В. МБОУ ООШ с.Коробовка Учитель начальных классов 

71 Бобровских Ю.А. МБОУ ООШ с.Коробовка Учитель начальных классов 

72 Широкова Е.Е. МБОУ ООШ с.Коробовка Учитель английского языка 

73 Трушина Т.В. МБОУ ООШ с.Коробовка Учитель физики, информатики 

74 Шатунова Л.В МБОУ ООШ с.Коробовка Учитель географии 

75 Тарасов А.Н. МБОУ ООШ с.Коробовка Учитель истории и 

обществознания 

76 Кукушкин П.А. МБОУ ООШ с.Коробовка Учитель физической культуры 

77 Коробова Н.Н МБОУ ООШ с.Коробовка Учитель начальных классов 

78 Буркова Л.В. МБОУ ООШ с.Коробовка Учитель русского языка и 

литературы 

79 Малахова Л.А. МБОУ ООШ с.Петровка Учитель географии и биологии 

80 Суворова Т.Н. МБОУ ООШ с.Петровка учиетель ИЗО 

81 Кунов В.В. МБОУ ООШ с.Петровка учитель ОБЖ и физической 

культуры 

82 Зеленова Л.Н. МБОУ ООШ с.Петровка учитель физической культуры 

83 Карпова Г.А. МБОУ ООШ с.Петровка Учитель математики 

84 Шипилова Н.П. МБОУ ООШ с.Петровка Учитель иностранных языков 

85 Мокроусова А.Н. МБОУ СОШ с.Плеханово Учитель начальных классов 

86 Штамм Н.В. МБОУ СОШ с.Плеханово Учитель начальных классов 

87 Гельценлихтер Н.В. МБОУ СОШ с.Плеханово Учитель начальных классов 



88 Соловьева Т.В. МБОУ СОШ с.Плеханово Учитель начальных классов 

89 Рощупкина Л.Н. МБОУ СОШ с.Плеханово Учитель начальных классов 

90 Клинг Н.Г. МБОУ СОШ с.Плеханово Учитель физической культуры 

91 Черепанов В.В. МБОУ СОШ с.Плеханово Преподаватель-организатор 

ОБЖ 

92 Марчукова О.И. МБОУ СОШ 

п.свх.Прибытковский 

Учитель немецкого языка 

93 Бессонова Т.Л. МБОУ СОШ 

п.свх.Прибытковский 

Учитель биологии 

94 Лехкарь Л.А. МБОУ СОШ 

п.свх.Прибытковский 

Учитель ОБЖ 

95 Черных В.М. МБОУ СОШ 

п.свх.Прибытковский 

Учитель начальных классов 

96 Селиванова Е.Н. МБОУ СОШ 

п.свх.Прибытковский 

Учитель начальных классов 

 

97 Платонова В.К. МБОУ СОШ 

п.свх.Прибытковский 

Учитель химии 

98 Кретова Н.В. МБОУ СОШ 

п.свх.Прибытковский 

Учитель истории 

99 Кораблина А.Ю. МБОУ СОШ 

п.свх.Прибытковский 

Учитель русского языка и 

литературы 

100 Суворова Г.В. МБОУ СОШ 

п.свх.Прибытковский 

Учитель музыки 

101 Шемякина Л.В. МБОУ СОШ 

п.свх.Прибытковский 

Учитель русского языка 

102 Соколова М.Г. МБОУ ООШ 

п.свх.Песковатский 

Учитель географии, биологии, 

химии 

103 Панкова Е.Ю. МБОУ ООШ 

п.свх.Песковатский 

Учитель физической культуры 

104 Мухортов А.В. МБОУ ООШ 

п.свх.Песковатский 

Учитель истории и 

обществознания 

105 Шамыева Р.М. МБОУ ООШ 

п.свх.Песковатский 

Учитель английского языка 

106 Балакирева Е.Ф. МБОУ ООШ 

п.свх.Песковатский 

Учитель математики 

107 Озерова С.М. МБОУ ООШ 

п.свх.Песковатский 

Учитель математики 

108 Губанова О.Ю. МБОУ ООШ 

п.свх.Песковатский 

Учитель русского языка и 

литературы 

109 Бобровская О.В. МБОУ ООШ 

п.свх.Песковатский 

Учитель начальных классов 

110 Бобровская М.В. МБОУ ООШ 

п.свх.Песковатский 

Учитель начальных классов 

111 Дерябина Л.А. МБОУ ООШ 

п.свх.Песковатский 

Учитель начальных классов 

112 Шабунина Л.Н. МБОУ СОШ с. Сошки Учитель математики 

113 Рябова Ю.А. МБОУ СОШ с. Сошки Учитель физической культуры 

114 Труфанова Т.В. МБОУ СОШ с. Сошки Учитель физики 

115 Красных О.И. МБОУ СОШ с. Сошки Учитель биологии 

116 Кондратова Н.В. МБОУ СОШ с. Сошки Учитель технологии 

117 Корчагина Г.В. МБОУ СОШ с. Сошки Учитель математики 

118 Богатырёва Н.И. МБОУ СОШ с. Сошки Учитель русского языка и 

литературы 

119 Храпова С.И. МБОУ СОШ с. Сошки Учитель немецкого языка 

120 Губина Л.И. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель биологии 

121 Свиридова О.М. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель математики 



122 Шаталова Е.В. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель истории и 

обществознания 

123 Плотникова О.С. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель начальных классов 

124 Зубарев И.В. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель физической культуры 

125 Зубарева Е.И. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель химии 

126 Таныгина Ю.А. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель искусства 

127 Столповская Л.М. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель русского языка 

128 Бирюкова Е.В. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель географии 

129 Попова С.А. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель физики 

130 Ганьшина Е.Ш. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель английского языка 

131 Ковалева Н.Н. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель начальных классов 

132 Сарксян С.Г. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель ОБЖ 

133 Зверева Н.В. МБОУ СОШ с.Синявка Учитель начальных класов 

134 Чистозвонова Т.В. МБОУ СОШ с.Фащевка старшая вожатая 

135 Басинских Л.А. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель математики 

136 Куракина О.А. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель физической культуры 

137 Папина Т. В. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель математики 

138 Прошина И. А. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель начальных классов 

139 Трубникова Н.П. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель физики 

140 Матыцина Н.Н. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель биологии, химии, 

технологии 

141 Колесников В.А. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель  ОБЖ 

142 Куликова А.А. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель английского язвка 

143 Зезюлина Н.А. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель начальных классов 

144 Папонова Е.В. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель начальных классов 

145 Фокина А.К. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель изобразительного 

искусства 

146 Трунова Н.Н. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель русского языка и 

литературы 

147 Мартынов Д.С. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель информатики 

148 Тонких О.В. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель начальных классов 

149 Татаринова Е.Б. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель истории, 

обществознания и географии 

150 Сметанина Т.С. МБОУ СОШ с.Фащевка учитель англ языка 

151 Крутских Н.А. МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель информатики 

152 Тормышова Т.А. МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель музыки, 

МХК,искусства 

153 Тормышев В.М.. МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель технологии 

154 Рыжова Н.Н МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель русского языка, 

литературы 

155 Гагарина О.А. МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель математика 

156 Гордиенко А.М МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель русского языка, 

литературы 

157 Танцура О.В. МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель физики 

158 Бороздина С.В. МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель истории, 

обществознании 

159 Прошунина Т.В. МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель физической культуры 

160 Пуговкина К.Ю. МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель английского языка 

161 Ларичев В.Н. МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель ОБЖ и физической 

культуры 

162 Сокольских Л.Н. МБОУ СОШ с.Ярлуково Учитель географии и экологии 

163 Зубкова Е.А. МБОУ ООШ с.В.Телелюй Учитель начальных классов 

164 Колупанова Е.В. МБОУ ООШ с.В.Телелюй Учитель начальных классов 

165 Скоморохова О.С. МБОУ ООШ с.В.Телелюй Учитель информатики и 

математики 



166 Волкова Р.М. МБОУ ООШ с.В.Телелюй Учитель физики и математики 

167 Хромова Е.К. МБОУ ООШ с.В.Телелюй Учитель русского языка и 

литературы 

168 Чернышева О.В МБОУ ООШ с.В.Телелюй Учитель начальных классов 

169 Ярошева С. П. МБОУ ООШ с.В.Телелюй Учитель начальных классов 

170 Казанцева С. Е. МБОУ ООШ с.В.Телелюй Учитель географии и биологии 

171 Селеверстова В. А. МБОУ ООШ с.В.Телелюй Учитель английского языка 

172 Мыльников А.В. МБОУ СОШ №1 Учитель физ - ры 

173 Попова И.А. МБОУ СОШ №1 Учитель англ.яз 

174 Ярошенко Н.В. МБОУ СОШ №1 Учитель ИЗО 

175 Гордиенко О.Е. МБОУ СОШ №1 Учитель русского языка 

176 Соловьева О.В. МБОУ СОШ №1 Учитель истории 

177 Горюнова С.В. МБОУ СОШ №1 Учитель  русского языка 

178 Пастухова Т.М. МБОУ СОШ №1 Учитель технологии 

179 Марчукова Е.С. МБОУ СОШ №1 Учитель химии 

180 Рязанова Л.Ю. МБОУ СОШ №1 Учитель начальных классов 

181 Зеленова О.Ю. МБОУ СОШ №1 Учитель начальных классов 

182 Капустина Е.В. МБОУ СОШ №1 Учитель англ.яз 

183 Белолипецкая В.П. МБОУ СОШ №1 Учитель истории 

184 Щегрова Н.И. МБОУ СОШ №1 Учитель географии 

185 Углова О.А. МБОУ СОШ №1 Учитель физ-ры 

186 Оберемко Г.В. МБОУ СОШ №1 Учитель русского языка 

187 Савченко Е.А. МБОУ СОШ №1 Учитель информатики 

188 Плетнев Г.А. МБОУ СОШ №1 Учитель ОБЖ 

189 Аверина М. И. МБОУ СОШ №2 учитель химии 

190 Иванова С.В. МБОУ СОШ №2 Учитель биологии 

191 Зубкова И.В. МБОУ СОШ №2 Учитель истории 

192 Суринова И.А. МБОУ СОШ №2 Учитель русского языка 

193 Цуканова Л.А. МБОУ СОШ №2 Учитель истории и 

обществознания 

194 Романова М.А. МБОУ СОШ №2 Учитель иностранного языка 

195 Пряхина С.В. МБОУ СОШ №2 Соц.подагог 

196 Цыплухина В.В. МБОУ СОШ №2 Учитель ИЗО, черчения и 

технологии 

197 Малековская Е.В. МБОУ СОШ №2 Учитель русского языка 

198 Федотова В.А. МБОУ СОШ №2 Учитель информатики и 

математики 

199 Мартынова О.Н. МБОУ гимназия №3 Учитель русского языка и 

литературы 

200 Харлова С.С. МБОУ гимназия №3 Учитель русского языка и 

литературы 

201 Панченко О.В. МБОУ гимназия №3 Учитель русского языка и 

литературы 

202 Горемыкина Н.Н. МБОУ гимназия №3 Учитель русского языка и 

литературы 

203 Решетникова Г.В. МБОУ гимназия №3 Учитель русского языка и 

литературы 

204 Солодухина С.В. МБОУ гимназия №3 Учитель русского языка и 

литературы 

205 Ткаченко Е.М. МБОУ гимназия №3 Учитель русского языка и 

литературы 

206 Сарнецкая Г.В. МБОУ гимназия №3 Учитель математики 

207 Наумова Т.И. МБОУ гимназия №3 Учитель математики 

208 Ефремова О.Н. МБОУ гимназия №3 Учитель математики 

209 Макаренко Е.В. МБОУ гимназия №3 Учитель математики 



210 Котова Н.Е. МБОУ гимназия №3 Учитель математики 

211 Зацепина Ю.Б. МБОУ гимназия №3 Учитель информатики 

212 Мартынов М.С. МБОУ гимназия №3 Учитель информатики 

213 Сосновская М.Р. МБОУ гимназия №3 Учитель физики 

214 Сорокина В.В. МБОУ гимназия №3 Учитель химии 

215 Прозуменьщикова О.А. МБОУ гимназия №3 Учитель биологии 

216 Блинова С.А. МБОУ гимназия №3 Учитель биологии 

217 Солодухина Г.В. МБОУ гимназия №3 Учитель географии 

218 Круглов В.В. МБОУ гимназия №3 Учитель географии 

219 Рычкова Г.В. МБОУ гимназия №3 Учитель истории и 

обществознания 

220 Колупаева С.В. МБОУ гимназия №3 Учитель истории и 

обществознания 

221 Полухина М.С. МБОУ гимназия №3 Учитель истории и 

обществознания 

222 Макаров А.В. МБОУ гимназия №3 Преподаватель-организатор 

ОБЖ 

223 Андриянова Н.В. МБОУ гимназия №3 Учитель музыки 

224 Акулова Т.Н. МБОУ гимназия №3 Учитель ИЗО и черчения 

225 Казмина О.В. МБОУ гимназия №3 Учитель иностранного языка 

226 Волков И.А. МБОУ гимназия №3 Учитель английского языка 

227 Жукова Т.А. МБОУ гимназия №3 Учитель иностранного языка 

228 Тугуши В.В. МБОУ гимназия №3 Учитель иностранного языка 

229 Коваль Н.Н. МБОУ гимназия №3 Учитель английского языка 

230 Ролдугина Н.И. МБОУ гимназия №3 Учитель технологии 

231 Духанов В.М. МБОУ гимназия №3 Учитель технологии 

232 Жерновая М.И. МБОУ гимназия №3 Учитель физической культуры 

233 Драгунов С.В. МБОУ гимназия №3 Учитель физической культуры 

234 Коровина О.Л. МБОУ гимназия №3 Учитель начальных классов 

235 Морозова И.Н. МБОУ гимназия №3 Учитель начальных классов 

236 Бурлакова Н.Ю. МБОУ гимназия №3 Учитель начальных классов 

237 Пономарева И.И. МБОУ гимназия №3 Учитель начальных классов 

238 Демина Е.А. МБОУ гимназия №3 Социальный педагог 

239 Загороднева Л.А. МБОУ гимназия №3 Социальный педагог 

240 Плотникова Т.Н. МБОУ гимназия №3 Педагог-психолог 

241 Марчукова О.В. МБОУ гимназия №3 Зав.библиотекой 

242 Чернышева Е.Н. МБОУ гимназия №3 Заместитель директора 

243 Горяинова С. А. МБОУ СОШ №4 Учитель математики 

244 Леньшина Н. П. МБОУ СОШ №4 Учитель математики 

245 Казначеева О. М. МБОУ СОШ №4 Учитель математики 

246 Голобокова Г. Г. МБОУ СОШ №4 Учитель математики 

247 Назарова О. А. МБОУ СОШ №4 Учитель математики 

248 Новикова Е.Н. МБОУ СОШ №4 Учитель математики 

249 Килина С. Г. МБОУ СОШ №4 Учитель физики 

250 Мещерякова Е. В. МБОУ СОШ №4 Учитель информатики 

251 Кононыхина Л. А. МБОУ СОШ №4 Учитель информатики 

252 Бирюков А. А. МБОУ СОШ №4 Учитель информатики 

253 Батищева М. В. МБОУ СОШ №4 Учитель биологии 

254 Хрипунова Л. С. МБОУ СОШ №4 Учитель биологии 

255 Андрюшина Ю. В. МБОУ СОШ №4 Учитель химии 

256 Азарина О. Н. МБОУ СОШ №4 Учитель русского языка и 

литературы 

257 Филиппова И. А. МБОУ СОШ №4 Учитель русского языка и 

литературы 

258 Ветрова Л. В. МБОУ СОШ №4 Учитель русского языка и 



литературы 

259 Дударева О. М. МБОУ СОШ №4 Учитель русского языка 

и литературы 

260 Климович Е.  Г. МБОУ СОШ №4 Учитель русского языка и 

литературы 

261 Зенина Т. П. МБОУ СОШ №4 Учитель русского языка и 

литературы 

262 Глазкова Ю.В. МБОУ СОШ №4 Учитель английского языка 

263 Суханова И.  Н. МБОУ СОШ №4 Учитель французского языка 

264 Пестрецова Е.А. МБОУ СОШ №4 Учитель английского языка 

265 Амвросова И. В. МБОУ СОШ №4 Учитель английского языка 

266 Горяинова Н. В. МБОУ СОШ №4 Учитель английского языка 

267 Труфанова Л,А. МБОУ СОШ №4 Учитель английского языка 

268 Тарасова Ж.В. МБОУ СОШ №4 Учитель английского языка 

269 Горяинова И. А. МБОУ СОШ №4 Учитель технологии 

269 Шашков В. А. МБОУ СОШ №4 Учитель технологии 

270 Кондрашин Д. Н. МБОУ СОШ №4 Учитель физической культуры 

271 Матыцин К. В. МБОУ СОШ №4 Учитель физической культуры 

272 Сушкова О. Н. МБОУ СОШ №4 Учитель физической культуры 

273 Золотухин М. В. МБОУ СОШ №4 Преподаватель ОБЖ 

274 Транина Т.Н. МБОУ СОШ №4 Учитель географии 

275 Бирюкова О.И. МБОУ СОШ №4 Учитель географии 

276 Семьянская Е. В. МБОУ СОШ №4 Учитель ИЗО 

277 Кравцова Т.С. МБОУ СОШ №4 Учитель истории 

278 Рыбина Е. А. МБОУ СОШ №4 Учитель истории 

279 Мурафа Е.А. МБОУ СОШ №4 Учитель истории 

280 Колупанова М. Н. МБОУ СОШ №4 Учитель начальных классов 

281 Родионова Т. С. МБОУ СОШ №4 Учитель начальных классов 

282 Студеникина О. В. МБОУ СОШ №4 Учитель начальных классов 

283 Чичканова О. Е. МБОУ СОШ №4 Учитель начальных классов 

284 Рыбина Н. В. МБОУ СОШ №4 Учитель начальных классов 

285 Свинцова Л. Н. МБОУ СОШ №4 Учитель начальных классов 

286 Шкатова Н. С. МБОУ СОШ №4 Учитель начальных классов 

287 Черенкова Н. А. МБОУ СОШ №4 Учитель начальных классов 

288 Дронова Е.И. МБОУ СОШ №4 Социальный педагог 

289 Таныгина Ю.А. МБОУ СОШ №5 учитель биологии 

290 Панова С.В. МБОУ СОШ №5 учитель русского языка 

291 Круглова Н.Г. МБОУ СОШ №5 учитель математики 

292 Лукина Г.А. МБОУ СОШ №5 учитель химии 

293 Кузнецов Д.С. МБОУ СОШ №5 учитель ОБЖ 

294 Сысоева Т.В. МБОУ СОШ №5 учитель начальных кл. 

295 Говорухина Л.В. МБОУ СОШ №5 учитель начальных кл. 

296 Кобзева О.В. МБОУ СОШ №5 учитель русского языка 

297 Корнеева Е.А. МБОУ СОШ №5 учитель начальных кл. 

298 Силич Л.А. МБОУ СОШ №5 учитель английского яз. 

299 Бочарова И.Л. МБОУ СОШ №5 учитель математики 

300 Хрипунова Е.В. МБОУ СОШ №5 учитель географии 

301 Волкова Д.И. МБОУ СОШ №5 учитель английского кл. 

302 Сысоева Т.М. МБОУ СОШ №5 учитель математики 

303 Упатова З.В. МБОУ СОШ №5 учитель начальных кл. 

304 Аленичева М.В. МБОУ СОШ №5 учитель начальных кл. 

305 Тонких О.А. МБОУ СОШ №5 учитель начальных кл. 

306 Манаенкова О.Ю. МБОУ СОШ №5 учитель начальных кл. 

307 Чижова В.В. МБОУ СОШ №5 учитель русского языка 

308 Бородина Е.Н. МБОУ СОШ №5 учитель информатики 



309 Паршина Н.М. МБОУ СОШ №5 учитель английского кл. 

310 Смирнова М.А. МБОУ СОШ №5 324учитель английского кл. 

311 Кузнецова Т.С. МБОУ СОШ №5 учитель истории 

312 Кунов Ю.Ю. МБОУ СОШ №5 учитель истории 

313 Зеленов Н.Н. МБОУ СОШ №5 учитель физкультуры 

314 Найденков А.В. МБОУ СОШ №5 учитель физкультуры 

315 Салманова Л.В. МБОУ СОШ №6 Учитель начальных классов 

316 Калуцких М.В. МБОУ СОШ №6 Учитель начальных классов 

317 Болдырева Л.В. МБОУ СОШ №6 Учитель начальных классов 

318 Резова О.А. МБОУ СОШ №6 Учитель начальных классов 

319 Кобзева О.П. МБОУ СОШ №6 Учитель начальных классов 

320 Тафинцева А.А. МБОУ НОШ №7 учитель английского языка 

321 Мурушкина Е.В. МБОУ НОШ №7 учитель-логопед 

322 Мариновская Н.Л. МБОУ НОШ №7 социальный педагог 

323 Амбурцева О.В. МБОУ НОШ №7 учитель ритмики 

324 Суслова Л.В. МБОУ НОШ №7 воспитатель 

325 Демидова О.В. МБОУ СОШ№9 учитель начальных классов 

326 Карпилянская Г.М. МБОУ СОШ№9 учитель начальных классов 

327 Бурцева Е.В. МБОУ СОШ№9 учитель начальных классов 

328 Карпилянская А.С. МБОУ СОШ№9 учитель начальных классов 

329 Деева С.А. МБОУ СОШ№9 учитель начальных классов 

330 Болотникова О.В. МБОУ СОШ№9 учитель начальных классов 

331 Пастухова Е.С. МБОУ СОШ№9 учитель начальных классов 

332 Левина Л.В. МБОУ СОШ№9 учитель начальных классов 

333 Попова Е.А. МБОУ СОШ№9 учитель русского языка и 

литературы 

334 Дементьева И.А. МБОУ СОШ№9 учитель русского языка и 

литературы 

335 Мелихова Л.В. МБОУ СОШ№9 учитель русского языка и 

литературы 

336 Колыхалова Е.А. МБОУ СОШ№9 учитель истории и 

обществознания 

337 Любивая С.Ф. МБОУ СОШ№9 учитель начальных классов 

338 Колыхалова И.А. МБОУ СОШ№9 учитель английского языка 

339 Волкова У.О. МБОУ СОШ№9 учитель английского языка 

340 Огурцова М.Е. МБОУ СОШ№9 учитель английского языка 

341 Дегтева Г.В. МБОУ СОШ№9 учитель физической культуры 

342 Мякотных А.Л. МБОУ СОШ№9 учитель физической культуры 

343 Смекалина И.Д. МБОУ СОШ№9 учитель истории и 

обществознания 

344 Белоусова Е.В. МБОУ СОШ№9 учитель биологии 

345 Малахова Т.В. МБОУ СОШ№9 учитель математики 

346 Маршкова И.В. МБОУ СОШ№9 учитель физики 

347 Студеникина Е.В. МБОУ СОШ№9 учитель математики 

348 Черкасова С.В. МБОУ СОШ№9 учитель математики 

349 Денисенко Г.А. МБОУ СОШ№9 учитель ИЗО 

350 Глотова Л.В. МБОУ СОШ№9 учитель химии 

351 Папина Г.В. МБОУ СОШ№9 учитель информатики 

352 Прудиус Ю.В. МБОУ СОШ №10 учитель математики 

353 Давыдова Ж.В. МБОУ СОШ №10 учитель начальных классов 

354 Гурова Л.В. МБОУ СОШ №10 учитель начальных классов 

355 Колыхалова К.В. МБОУ СОШ №10 Учитель физической культуры 

356 Фомина Н.Б. МБОУ СОШ №10 Учитель ОБЖ 

357 Алпатова В.А. МБОУ СОШ №10 Учитель информатики 

358 Денисова Т.А. МБОУ СОШ №10 Учитель русского языка 



359 Малыхина И.А. МБОУ СОШ №12 Учитель физической культуры 

360 Горевалова Н.Ю. МБОУ СОШ №12 Учитель физической культуры 

361 Буркова С.А. МБОУ СОШ №12 Учитель химии и биологии 

362 Ларичева  Н.В. МБОУ СОШ №12 Учитель математики 

363 Линева А.Б. МБОУ СОШ №12 Учитель физики 

364 Зиле Е.Б. МБОУ СОШ №12 Учитель географии 

365 Шальнева Т.В. МБОУ СОШ №12 Учитель русского языка и 

литературы 

366 Долгих М.Б. МБОУ СОШ №12 Учитель математики 

367 Склядневой О.Ю. МБОУ СОШ №12 Учитель начальных классов 

368 Сертакова И.В. МБОУ СОШ №12 Учитель начальных классов 

369 Бельтюкова С.В. МБОУ СОШ №12 Учитель истории 

370 Новикова Г.В. МБОУ СОШ №12 Учитель начальных классов 

371 Моок А.Г. МБОУ СОШ №12 Учитель начальных классов 

372 Бондаренко О.С. МБОУ СОШ №12 Учитель русского языка и 

литературы 

373 Тырченкова Л.И. МБОУ СОШ №12 Учитель русского языка и 

литературы 

374 Чеснокова Н.Н. МБОУ СОШ №12 Учитель английского языка 

375 Чернышова У.Ю. МБОУ СОШ №12 Учитель английского языка 

376 Манякин В.В. МБОУ СОШ №12 Учитель ОБЖ 

377 Скакова Е.С. МБОУ СОШ №12 Социальный педагог 

 
 


